
z.<à
, 

Kooperatıva 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 1 

k pojistné smlouvě č. 7721136686 
úsek pøiišťêni høspøøıářskýflh rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pøhřežni 665/21, PSČ 186 oo, Česká republika 

Ičoz 47116617 

Zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, sp. Zn. B 1897 

(dále jen „P0iistitel") 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 OO

a 

Statutární město Přerov 
se sídlem Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 

ICO: 00301825 

(dále jen „pojistník") 

zastoupený níže podepsanými osobami 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu Zákona Č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, tento dodatek, který spolu S výše uvedenou pojistnou 

smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve Znění tohoto 

dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 

A. V Clánku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) bodě 2. tabulce 2.3.1. (Pojištění pro 

případ vandalismu) se pod poř. Č. 1. zvyšuje pojistná částka Z 500 000 Kč na 2 000 000 Kč. 

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: T01, T02 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOBl0l, DOBIO3, DODC102 

.. .. , Pojištění 
Por. „ - _... - , Pojístna ,„ . , , MRLP3) 

číslu 
Predmet pojisteni 

částkam) 
Spoluucast5) 

sñasjcııdıaša První rizìkoz) 
MRLP3) 

1 000 Kč *) 2 000 000 Kč 
Předměty pojištění nesjednává 

uvedené v tabulce 2.2.1. 

Pro soubor věcí žáků, studentů, návštěvníků kurzů, zaměstnanců, klientů hostů, pacientů atp. se sjednává spoluúčast 

0,- Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění S pojistnou hodnotou uvedenou V příslušných pojistných podmínkách 

nesjednává se 

B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 

Clánek III. 

Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.2. Pojištění pro případ odcizení, vandalismu 

Pojistné ........................................................................................................................................................................ ..150 000,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění činí ............................................................................................ .. 150 000,- Kč 

Sleva za dobu trvání pojištění činí 20% 

Obchodní sleva činí 25% 

Celkové roční pojistné za sjednaná pojištění po slevách činí ................................................................... ..82 500,- Kč 

Poměrné pojistné za sjednaná pojištění po slevách za tento dodatek činí ............................................. ..66 678,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné za tento dodatek ve výši 66 678,- Kč je splatné k datu 1. 5. 2024. 

Pojistné období je tříměsíční. 

Další splátky pojistného jsou v tomto pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

Od 

12.03. 

01.04. 

01.07. 

01.10. 

Do 

31.12. 

30.06. 

31.09. 

31.12 

Datum splatnosti: Částka: 

01.05.2024 

01.04.2024 

01.07.2024 

01.10.2024 

66 678 Kč 

1 283 700 Kč 

1 283 700 Kč 

1 283 700 Kč 

Další splátky pojistného jsou v následujícím pojistném roce splatné k datům a v částkách takto: 

Od 

01.01. 

01.04. 

01.07. 

01.10. 

Do 

30.03 

30.06 

31.09 

31.10. 

Datum splatnosti 

01.01.2025 

01.04.2025 

01.07.2025 

01.10.2025 

Částka: 

1 304 325 Kč 

1 304 325 Kč 

1 304 325 Kč 

434 888 Kč 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 

symbol: 7721136686. 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential

2



lı. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen ,,daň") za rizika umístěná 

včlenském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, 

ževpřípadě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí 

účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, 

se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného vtéto pojistné smlouvě i náklady 

odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. 

tohoto článku výslovně uvedeny. 

C. V článku V. (Zvláštní ujednání) se mění bod 9. a zároveň se sjednává nový bod 10., který zní: 

9. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu Z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 

takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 

sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 

bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 

zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného 

království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 

neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

10. Ujednává se, že se ustanovení čl. 9 odst. 1) ZPP P-600/14 ruší a nově zní: 

,,1) Motorovým vozidlem se rozumí: 

a) nekolejové vozidlo poháněné motorem (mechanickým pohonem) určené k pohybu po zemi - včetně 

motorových vozidel sloužících jako pracovní stroje (např. bagr, autojeřáb, rolba, pásový nebo kolový 

finišer), trolejbusů, elektrovozidel, sanitek, motorových invalidních vozíků, vozítek Segway, motorových 

koloběžek, mopedů, elektrokol, elektrických jednokolek apod. - bez ohledu na to, jestli: 

-je takové vozidlo určeno k provozu na pozemních komunikacích, 
- byla takovému vozidlu přidělena registrační značka (státní poznávací značka). 
- bylo takové vozidlo použito jako dopravní prostředek, 

-je takové vozidlo poháněno výhradně motorem (mechanickým pohonem). 

b) přípojné vozidlo určené k užití s vozidlem uvedeným v písmenu a)." 

D. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků 

jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

E. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 11. 2020 (počátek pojištění) do 31. 10. 2025 (konec 

pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 12. 3. 2024. 

]e-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se 

tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data 

uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však 

v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, 

pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění 

pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) 

vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu 

změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma

3 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential



2. 

3. 

lı. 

5. 

6. 

7. 

8. 

takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli Z výše uvedených osob oznámeny před odesláním 

návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištěni (sleva za 

dlouhodobost), jestliže pojistnik pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

Odpověd' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka") s dodatkem nebo 

odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 

nemění podmínky nabídky. 

Ujednává se, že tento dodatek musi být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištěni 

tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 

písemnou formou. 

Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí. být podepsán 

elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů Z tohoto pojištění je Česká 

obchodní inspekce, Stěpánská 567/15, 120 OO Praha 2  a Kancelář ombudsmana Ceské asociace 

pojišťoven Z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 OO Praha 1

Pojistník i pojistitel obdrží originál tohoto dodatku. 

Tento dodatek obsahuje 4 strany. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 

podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Podepsáno dne* ........................................................................................................................................................... .. 

za pojistitele za pojistitele 

Podepsáno dne* ........................................................................................... .. 

”' 

]e-li 

++ 
a) 

b) 

za pojistníka“ 

tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 

]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, přijmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistnika, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis 

dodatku v listinné podobě. 

]e-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též 

uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistnika, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 

uznávaného vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 

data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

Dodatek vypracoval

Ĺı 

VIG_CZ Důvěrné/Confidential


